
31 de diciembre de 2023 15 de febrero de 2023

ACTIVOS NOTAS

Efectivo y Equivalentes al efectivo 3 383.778.718                             -                                            

Inversiones a Corto Plazo -                                            -                                            
Cuentas Comerciales Por Cobrar y Otras cuentas por 

cobrar 4 -                                            3.003.518                                 

Activo por Impuestos corrientes 106.404.000                             106.084.324                             

Inventarios 5 11.752.816                               18.856.092                               

Inversiones a largo Plazo -                                            -                                            

Derechos Fiduciarios -                                            -                                            

Propiedad Planta y Equipo en Leasing 6 -                                            1.650.000.000                          

Otros activos de largo plazo -                                            -                                            

Activos intangibles distintos de la Plusvalia -                                            

TOTAL DE LOS ACTIVOS 501.935.534                             1.777.943.934                          

PASIVOS 

PASIVOS CALIFICADOS

Primera Clase 7 157.595.408                             216.428.924                             

Cuarta Clase 396.848.907                             

Quinta Clase 588.490.093                             245.423.416                             

Postergados 95.219.438                               

Gastos de Administración 8 68.573.756                               1.316.091.594                          

Creditos Insolutos 0                                               1.801.411.024                          

TOTAL PASIVOS 1.306.727.602                          3.579.354.958                          

PATRIMONIO  

Capital  Emitido 800.000.000                             800.000.000                             

Reserva Legal 1.060.828                                 1.060.828                                 

Resultado de Ejercicios Anteriores -2.639.989.092                         -2.180.043.865                         

Ajuste al Patrimonio Liquidable 911.739.112                             -422.427.988                            

Ganancias Acumuladas 122.397.083                             

TOTAL PATRIMONIO -804.792.068                            -1.801.411.024                         

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 501.935.534                             1.777.943.934                          

OSCAR ALONSO MUNERA GIL NATALY LOAIZA ROMAN

LIQUIDADOR CONTADORA PUBLICA

CC 70.194.680 T.P 167,351 - T

GIRALDO VELEZ ASOCIADOS S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL

NIT 890,939,319-4

ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACION

AL 31 de diciembre de 2023

Expresado en Pesos Colombianos (COP)



31 de diciembre de 2023 15 de febrero de 2023 DIFERENCIA

ACTIVOS NOTAS

Efectivo y Equivalentes al efectivo 3 383.778.718                              -                         383.778.718           

Inversiones a Corto Plazo -                                             -                         -                          
Cuentas Comerciales Por Cobrar y Otras cuentas por 

cobrar 4 -                                             3.003.518              -3.003.518             

Activo por Impuestos corrientes 106.404.000                              106.084.324          319.676                  

Inventarios 5 11.752.816                                18.856.092            -7.103.276             

Inversiones a largo Plazo -                                             -                         -                          

Derechos Fiduciarios -                                             -                         -                          

Propiedad Planta y Equipo en Leasing 6 -                                             1.650.000.000       -1.650.000.000      

Otros activos de largo plazo -                                             -                         -                          

Activos intangibles distintos de la Plusvalia -                                             -                          

TOTAL DE LOS ACTIVOS 501.935.534                              1.777.943.934       -1.276.008.400      

PASIVOS 

PASIVOS CALIFICADOS

Primera Clase 7 157.595.408                              216.428.924          -58.833.516           

Cuarta Clase 396.848.907                              396.848.907           

Quinta Clase 588.490.093                              245.423.416          343.066.677           

Postergados 95.219.438                                95.219.438             

Gastos de Administración 8 68.573.756                                1.316.091.594       -1.247.517.838      

Creditos Insolutos 0                                                1.801.411.024       -1.801.411.024      

TOTAL PASIVOS 1.306.727.602                           3.579.354.958       -2.272.627.356      

PATRIMONIO  

Capital  Emitido 800.000.000                              800.000.000          -                          

Reserva Legal 1.060.828                                  1.060.828              -                          

Resultado de Ejercicios Anteriores -2.180.043.865                          -2.180.043.865      -                          

Ajuste al Patrimonio Liquidable 451.793.885                              -422.427.988         874.221.873           

Ganancias Acumuladas 122.397.083                              122.397.083           

TOTAL PATRIMONIO -804.792.068                             -1.801.411.024      996.618.956           

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 501.935.534                              1.777.943.934       -1.276.008.400      

OSCAR ALONSO MUNERA GIL NATALY LOAIZA ROMAN

LIQUIDADOR CONTADORA PUBLICA

CC 70.194.680 T.P 167,351 - T

GIRALDO VELEZ ASOCIADOS S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL

NIT 890,939,319-4

ESTADO DE LOS ACTIVOS NETOS EN LIQUIDACION

AL 31 de diciembre de 2023

Expresado en Pesos Colombianos (COP)



 31 de diciembre 

de 2023 

Ingresos de Actividades Ordinarias 13 7.103.276                   

Costos de ventas 14 7.103.276                   

GANANCIA BRUTA -0                                

Otros Ingresos 19 393.356.050               

Gasto de Administración 15 69.241.231                 

Otros gastos 17

GANANCIA (PERDIDA) POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 324.114.818               

Ingresos Financieros 20 0                                 

Costos Financieros 18 201.717.735               

GANANCIA ( PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO 122.397.083               

Gasto por Impuestos 21 -                              

GANANCIA ( PERDIDA ) DEL AÑO 122.397.083               

OTRO RESULTADO INTEGRAL

Diferencias en cambio al procedar a la conversion por negocios en el extranjero -                              

Ganancias(perdidas) acturiales por planes de beneficios diferidos -                              

Ganancias (perdidas) por ingresos metodos de participación -                              

Revaluaciones -                              

Menos gasto por impuesto -                              

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO 122.397.083               

OSCAR ALONSO MUNERA GIL NATALY LOAIZA ROMAN

REPRESENTANTE LEGAL Contadora Pubica

CC 70.194.680 T.P 167,351 - T

GIRALDO VELEZ ASOCIADOS S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL

NIT 890,939,319-4

ESTADO DE OPERACIONES DE LA LIQUIDACION

AL 31 de diciembre de 2023

Expresado en Pesos Colombianos (COP)



ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 2023

PARTIDAS QUE NO AFECTAN EL EFECTIVO

Resultado neto del ejercicio 122.397.083         

(+) Depreciacion -                        

(+) Amortizacion -                        

(-) Valorización -                        

(+) Ajustes al Patrimonio Liquidable 874.221.873         

(+) Provisiones Impuesto de renta -                        

Subtotal 996.618.956         

CAMBIO EN ACTIVOS Y PASIVOS OPERACIONALES

17 (+) Disminucion  de Inventarios 7.103.276             

23 (+) Disminucion  de Cuentas por Cobrar 2.683.842             

24 (+) Aumento de impuestos por pagar 

28 (+) Aumento obligaciones laborales

13 (+) Aumento de Otros pasivos 

26 (+) Disminucion de Otros activos

24 (+) Aumento Pasivos estimados y Provisiones

13 (-) Aumento  de Deudores

26 (-) Disminucion  Impuestos por pagar

28 (-) Disminucion  de Otros pasivos 

23 (-) Disminucion  en Cuentas por Pagar 1.025.109.518      

(-) Aumento  de Inventarios

(-) Aumento  de otros activos

FLUJO DE EFECTIVO NETO POR OPERACIONES -1.015.322.400     

POR ACTIVIDADES DE INVERSION

(+) Venta Propiedad Planta y equipo 1.650.000.000      

(-) Compra de propiedad planta y equipo -                        

(-) Aumento de inversiones

(-) Aumento de otros activos 

(+) Disminucion  de otros activos 

FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE INVERSION 1.650.000.000       

POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION

(+) Aumento de capital social  (utilidades Acumuladas)

(-) disminucion capital social superavit 

(+) Nuevas Obligaciones Financieras -                        

(-) Pago de obligaciones financieras a largo plazo 1.247.517.838      

FLUJO DE EFECTIVO NETO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION -1.247.517.838      

TOTAL AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO 383.778.718         

EFECTIVO PRESENTE  2022 -                        ######

EFECTIVO PRESENTE  2023 383.778.718         -         

OSCAR ALONSO MUNERA GIL NATALY LOAIZA ROMAN

LIQUIDADOR CONTADORA PUBLICA

T.P 167,351 - T

 

SOCIEDAD ADMINISTRADORA FARALLONES S.A.S.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DE LA LIQUIDACION

AL  31 DE DICIEMBRE DE 2023


